



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการขุดลอกสระหนองจะบก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ขุดลอกสระหนองจะบก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานขุดลอกสระหนองจะบก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง
จังหวัดนครราชสีมา ขุดลอกสระขนาดปากบนทิศเหนือ ยาว ๕๒ เมตร และ ๑๘.๔๐ เมตร ทิศตะวันตก
ยาว ๕๐ เมตร ทิศใต้ ยาว ๔๕.๘๕ เมตร ทิศตะวันออก ยาว ๗๐.๙๐ เมตร ขุดลึกเฉลี่ย ๔.๕๐ เมตร หรือ
มีปริมาณดินขุดรวมไม่น้อยกว่า ๙,๙๕๙.๖๓ ลูกบาศก์เมตร ความลาดเอียง ๑ : ๑.๕ พร้อมป้ายโครงการ
จำนวน ๑ ป้าย คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๐๓,๙๕๙.๗๓ บาท
(สี่แสนสามพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบสามสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอ
ประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ร่าง.....
พิมพ์.....
ตรวจ.....
ขอ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกสระหนองจะบก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดลอกสระขนาดปากบนทิศเหนือ ยาว ๕๒ เมตร และ ๑๘.๔๐ เมตร ทิศตะวันตก ยาว ๕๐ เมตร ทิศใต้ ยาว ๔๕.๘๕ เมตร ทิศตะวันออก ยาว ๗๐.๙๐ เมตร ขุดลึกเฉลี่ย ๔.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดรวมไม่น้อยกว่า ๙,๙๕๙.๖๓ ลูกบาศก์เมตร ความลาดเอียง ๑ : ๑.๕ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๐๓,๙๕๙.๗๓ บาท
(สี่แสนสามพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|------------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นายวิเศษ ช้อสว่าง | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายเอกชัย แจ้ไธสง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายปรีชา ทองดินนอก | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน | กรรมการ |

สรุปผลการกำหนดราคา งานชลประทาน

โครงการ ขุดลอกสระหนองจะบก หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่

ปริมาณงาน ขนาดปากบ้น ทิศเหนือ ยาว 52.00 เมตร และ 18.40 เมตร ทิศตะวันตก ยาว 50.00 เมตร ทิศใต้ ยาว 45.85 เมตร ทิศตะวันออก ยาว 70.90 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 4.50 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดรวมไม่น้อยกว่า 9,959.63 ลูกบาศก์เมตร (ความลาดเอียง 1 : 1.5) ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรูปแบบ อบต.โนนตาเถร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7 ต.โนนตาเถร อ.โนนแดง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณการเมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			-	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง			-	เงินประกันผลงาน 0%
3	ประเภทงานชลประทาน	301,642.570	1.3392	403,959.73	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	403,959.73	
	คิดเป็นเงินราคากลาง	-	-	403,959.73	
	ตัวอักษร	เป็นเงินสี่แสนสามพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบสามสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่			9,959.63	ลูกบาศก์เมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ			40.56	บาท/ลูกบาศก์เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ที่ ๔๖๖ /2566 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2566

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวิเศษ ช้อสว่าง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายปรีชา ทองดินนอก)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเอกชัย เจ้ยไธสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ขามสมบูรณ์ อ.คง
ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเถร อ.โนนแดง

- เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติเพราะ

จำเอกเห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลงชื่อ.....

(นายธนกร ทองดินอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบประมาณราคา งานชลประทาน

ประเภทงาน งานชลประทาน

โครงการ ขุดลอกสระหนองจะบก หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่

ปริมาณงาน ขนาดปากบ้น ทิศเหนือ ยาว 52.00 เมตร และ 18.40 เมตร ทิศตะวันตก ยาว 50.00 เมตร ทิศใต้ ยาว 45.85 เมตร ทิศตะวันออก ยาว 70.90 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 4.50 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดรวมไม่น้อยกว่า 9,959.63 ลูกบาศก์เมตร (ความลาดเอียง 1 : 1.5) ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรูปแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7 ต.โนนตาเถร อ.โนนแดง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน	ค่างานต้นทุน (บาท)	F	ราคา/หน่วย x FN(บาท)	ราคาประมาณ (บาท)
1	งานขุดดิน							
1.1	งานขุดกลางและลุ่มต้นไม้	ตร.ม.	1,902.00	2.60	4,945.20	1.3392	3.48	6,622.61
1.2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	9,959.63	18.39	183,157.59	1.3392	24.63	245,284.64
1.3	งานขนย้ายดิน (ระยะทางไม่เกิน 1กม.) รถบรรทุก 10 ล้อ)	ลบ.ม.	9,959.63	11.40	113,539.78	1.3392	15.27	152,052.47
1.4	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	0.00	-	-	-	-
	รวมทั้งสิ้น				301,642.57			403,959.73

หมายเหตุ

- 1.การขนย้ายดินทิ้งที่สาธารณะ ระยะทางขนส่ง ภายใน 1 กิโลเมตร (รถบรรทุก 10 ล้อ)
- 2.ราคาค่าน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร
- 3.อ้างอิงประกาศแนวทางการปฏิบัติการปฏิบัติรายละเอียดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลว. 19 ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ที่ ๔๗๗ /2566 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2566

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายวิเศษ ชื้อสว่าง)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายปรีชา ทองดินอก)
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายเอกชัย เจ็ยโรสง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ขามสมบูรณ์ อ.คง
ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเถร อ.โนนแดง

- เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง

.....
จำเอกเห็นชอบ
(พงศกิต พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

() อนุมัติ
() ไม่อนุมัติเพราะ.....
.....
ลงชื่อ.....
(นายธนกร ทองดินอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร